

R3 Saverne - Dabo Lundi 16 oût

n° de route à l'entrée	localités traversées	n° de route à la sortie	Dir.	Kilométrage		Cols à proximité R1	A VOIR
				Partiel	Total		
	SAVERNE	D1004			0.00		Maisons traditionnelles en bois et à colombages, château, église. Parking à côté du Château ou à la gare -La D1004 passe à côté de la Z.I
D1004	COL DE SAVERNE (67-402b)	N4		4.50	4.50		
N4	Prendre la 2° route à gauche pour trouver la D132 , et prendre la piste cyclable	D132 / piste cyclable	→	7.30	11.80		
Piste	Lutzelbourg	Piste			11.80		BCN- BPF
Piste	La piste s'arrête peu avant Arzviller	D98	→		11.80		A St Louis d'Arzviller ; ascenseur à péniches (pour bien le voir : avancer sur la D98c)
D98	Arzviller - carrefour	D97	→		11.80		
	COL DE SAVERNE (57-325)				11.80		
D97	retour sur Arzviller	D97		19.10	30.90		
D97	Guntzviller	D97			30.90		
D97	carrefour	D45	←	3.00	33.90		
D45	Dabo	D45		9.50	43.40	Salzleckkopf 57-441	Rocher de Dabo (647m) : église néoromane
D45	A environ 3,1 km, petite route à droite			3.10	46.50		
	COL DE SCHLEIF (57-689)				46.50		
	Retour sur la 45			3.42	49.92		
D45	COL DE VALSBERG (57-652)	D143			49.92		carrefour D45/143
D143	Obersteigen - Carrefour	D218	→	9.19	59.11		
D218	Wangenbourg - Engenthal	D218			59.11		
D218	COL DES PANDOURS (67-662a)			9.40	68.51		

R3 Saverne - Dabo Lundi 16 août

n° de route à l'entrée	localités traversées	n° de route à la sortie	Dir.	Kilométrage		Cols à proximité R1	A VOIR
				Partiel	Total		
	Retour en arrière et prendre la 1° à droite		→		68.51		
	COL DE SCHANZ (67-414)			8.74	77.25		
	Wetsthoffen - Carrefour	D75	←		77.25		
D75	COL DE WESTHOFFEN (67-298)	D75			77.25		
D75	Wasselonne - Carrefour avec D1104	D25	↑	5.50	82.75		
D25	Hohengoeft - Carrefour	D883	←	3.00	85.75		
D883	Zehnacker - carrefour	D112	→	2.00	87.75		
D112	A Westhouse-Marmoutier, tourner à droite (D68) et de suite à gauche, rue des Cerisiers				87.75		
	Carrefour avec D41	D41	←	3.50	91.25		
D41	Carrefour avec D1404	D41	↑		91.25		
D41	rue du Martelberg				91.25		
	Carrefour avec D6	D6	←	8.28	99.53		
	SAVERNE			2.30	101.83		Visite